
Kære Justitsminister, Statsminister og Retsordførerer, 

 

Jeg tænker, det kunne være af interesse for mit lands politikere at vide, der sker 

udrensning i politistyrken i Danmark! 

 

Jeg er ikke vidende om, hvorvidt dette foregår på baggrund af forordninger udsendt 

af Justitsministeriet!?  Eller det er politiets øverste ledelse, der har iværksat dette 

for at mindske sygefraværsstatistikken? 

 

Jeg kunne frygte, at udrensningen er forårsaget af konsulenters regneark og 

politikeres måltal. Hvis det er strategien, så virker det. 

 

Det giver dårlig trivsel hos politifolke e ”på gulvet”, at det IKKE er tilladt at blive syg 
eller komme til skade.  Det forekommer forkert, at politifolk beder om fridage, hvis 

de er syge, af frygt for at ”få for a ge sygedage”!                                   
                             Virkelig en forringelse af det psykiske arbejdsmiljø.  

 

Denne utryghed og følelse af at blive sendt til skafottet og vente på skarpretteren er 

usund for politiet og fylder meget i samtaler kollegaer imellem (uchargerede).   

 

Følelsen af, at inden sygesamtalen finder sted, så er det videre forløb allerede 

forudbestemt. – Uanset hvad årsagen til sygefraværet skyldes!!! 

 

Jeg ved, at det ikke er godt for det psykiske arbejdsmiljø, den daglige 

arbejdsgang/trivsel, at politifolk, der bliver syge nogen endda med meget alvorlige 

sygdo sforløb, bliver sat til vægs ed orde e: ”-hvis du ikke er tilbage på fuld tid 

i de  de e dato, så se der vi dig til Helbreds æv et”. 
 

Hvis Det rummelige Arbejdsmarked er en saga blot i Dansk Politi, så synes jeg det 

burde meldes ud!  

 

Jeg er selv blevet ramt af denne udrensningsprocess.  

Kom til skade i politiet i XXX 

Fik tildelt flexjob i grundet arbejdsskaden i XXX. 

 

Er så ed jæv e elle ru  blevet udsat for ”jagt” – grundet disse gentagne 

angreb på min skade/sygedage/genoptræning efter operationer; gik jeg ned med 

stress/depression;  XXX blev henvist til Arbejdspsykologerne ved Rigspolitiet (politiet 

Retsudvalget 2020-21
REU Alm.del - Bilag 249

Offentligt



henviste) Benyttede psykolog frem til tidspunktet, hvor afdelingen blev nedlagt?! – 

De psykologer, der havde kendskab til politiet blev fyret!. 

 

PT afventer jeg indkaldelse fra Helbredsnævnet – indstilling om helbredsvurdering 

sendt til Rigspolitiet.    

 

Jeg har forespurgt hos Dansk Politi, men har ikke fået svar på mit spørgsmål omkring 

udrensning, rummeligt arbejdsmarked og arbejdsmiljøforringelser!? 

 

Måske een derinde på Tinge kan/vil give mig et svar vil jeg være taknemmelig.   

 

 
Med venlig hilsen 

 

 

Politiassistent 

 

 

 

 


